Envigado, Itagüí y Medellín a partir de la Constitución de la Empresa Metroplús 
S.A., Para el Desarrollo del Sistema de Transporte Masivo de Mediana Capacidad 
en el Corredor Troncal De Medellín y el corredor Pretroncal para los Municipios 
de Envigado, Itagüí y Medellín “Metropolitano Sur”, por un valor de VEINTISÉIS 
MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M.L ($26.649.092.261 M/L).

De acuerdo con lo anterior y atendiendo su solicitud, se informa que, en el marco 
y desarrollo del convenio, La empresa Metroplús S.A., como ente gestor del 
proyecto se encuentra ejecutando el proyecto, mediante los contratos derivados 
No.